

Innføringskostnadene for helseplattformen må kompenseres

Forslagsstiller: Ålesund Arbeidersamfunn. Styret i Ålesund Arbeiderparti støtter saken.

Forslag:

Ålesund Arbeiderparti er bekymra over at det vil bli tatt 300-500 millioner kroner fra rammene til Helse Møre og Romsdal ,for å finansiere innføring av Helseplattformen ved sykehusa i fylket. Våre sykehus kan ikke bli gjort økonomisk ansvarlig for innføringa her, når dette prosjektet har brukt opp milliarder av egne midler.

Vi har det mest effektive helseforetaket i landet og alle marginer er pressa. Derfor vil kutt i rammene gå kritisk ut over drift og utvikling ved alle sykehusa i fylket. Vi forutsetter derfor at innføringskostnadene kompenseres i revidert nasjonalbudsjett.

Begrunnelse:

Helseplattformen skulle bli en del av det nasjonale prosjektet med full integrering av all IT i spesialisthelsetjenesta og i kommunene. Men det er også kjent at innføringa ved St.Olav har gått utover pasientsikkerhet og økonomi og gitt rekrutteringsproblem. Styret i Helse Møre og Romsdal vedtok etter grundig ROS analyse å utsette innføringa utfra pasientsikkerhet, men ble overstyrta av styret i Helse Midt Norge.

Slike kutt i driftsrammene vil kunne bli alvorlig for daglig pasientbehandling og for utskifting av gammelt utstyr. Mest vil det gå utover sykehusa på Sunnmøre, da det nye sykehuset på Hjelset for det meste får nytt utstyr.

Brusdalsveien må bygges i tunnel

Forslagsstiller: Ålesund arbeidersamfunn. Styret i Ålesund Arbeiderparti støtter saken.

Forslag:

Statens vegvesen sin planlagte utbedring av Brusdalsveien må bygges i tunnel. Og veiprojektet må ikke tas ut av Nasjonal transportplan for 2025-2036.

Saken vedtak, og oversendes Stortingsgruppa for videre behandling.

Begrunnelse:

Statens veivesen planlegger å bygge ut Brusdalsveien til en fire felts vei. Denne veien går langs Brusdalsvannet som er drikkevannskilde til rundt 70.000 i Ålesund kommune og omkringliggende kommuner. Om en ulykke skulle skje og det blir utslipp i Brusdalsvannet så har ikke kommunen reserve drikkevann.

Brusdalsvannet er sårbart for ulykker, og trafikken på Brusdalsveien har siden 1999 økt med 84% jmf Planprogram – detaljregulering E 39 Breivika – Digerneset.

Eksempel på trafikk langs denne strekningen så går det blant annet flere tankbiler for dag med flybensin til hele fylket.

Brusdalsveien må legges i tunnel for å sikre at ikke drikkevannskilden skal bli utsatt for forurensing/utslipp fra biltrafikken.

Fokus her må være å ta vare på drikkevannskilden både på kort og langsiktig tid.

Elever med utfordrende medisinske diagnoser

Forslagsstiller: Laurits Funch, med kommentar frå styret

Forslag:

Mulighet for enkeltvedtak for elever med utfordrende medisinske diagnoser, f.eks diabetes.

Mange av elevene som får påvist diabetes, trenger tett oppfølging av voksne både i skolen og på SFO, men har i dag ikke rett på enkeltvedtak. Det fører til at assistenter/lærere som skal følge opp eleven, også ofte blir satt til andre oppgaver. Et enkeltvedtak vil sikre en helt nødvendig oppfølging av barn med en utfordrende medisinsk diagnose.

Det må endres slik at elever med diabetes har et lovlig vedtak i skolen/SFO, pr i dag er dette ikke slik.

Sykehuset kan sende en anbefaling til skole/SFO pr i dag men ingen vedtak.

Begrunnelse:

Barn som får påvist diabetes har en krevende tid foran seg. Det tar som regel mange år før blodsukkernivået stabiliserer seg på en slik måte at det er forutsigbart. Det er år med utprøving, oppfølging, måleverdier som spriker i alle retninger, og det er vanskelig for et barn å forstå og følge med på kroppens reaksjoner. Det går ut over den faglige konsentrasjonen, humør, temperament – og dermed også sosiale interaksjoner. Om dette ikke følges opp på en god måte, kan det også gi varige helseskader. I dag har ikke elevene rett på enkeltvedtak om oppfølging i skole/SFO med begrunnelse i en diabetes-diagnose. Det gjør at selv om en lærer/assistent/fagarbeider får i oppgave å følge med på eleven, vil hen ofte også ha ansvaret for flere elever – ofte alene med en klasse eller gruppe, både i friminutter og i timer. Det gjør det svært utfordrende å være i forkant for å sikre at blodsukkernivået er så stabilt som mulig. Hos barn endres dette raskt, og det tar tid for et barn å bli trygg på kroppens reaksjoner og signaler. Arbeiderpartiet vil at det skal være mulig å gi enkeltvedtak med begrunnelse i påvist diabetesdiagnose, etter anbefaling fra helsevesenet.

Diabetes er en sykdom som går på liv og helse om dette ikke gjøres skikkelig. Som barn er det ikke alle som har skikkelig kontroll på diabetespumpen sin, dette vil si å gi insulin, og være i forkant før man blir for lav i blodsukkeret. Da er det greit å ha en

assistent/fagarbeider som kan passe på dette for eleven. Siden det ikke er et lovlig vedtak, så kan man ende med at den ansatte også må ta seg av klassen alene ute i friminutt. Å jobbe med diabetes er ganske krevende for en person, for er det et case som skjer, så krever det mye konsentrasjon for å gjøre jobben skikkelig. Det er lite med avslappingstid for den ansatte fordi diabetes har ingen fasitsvar og endrer seg hele tiden fra dag til dag og fra situasjon til situasjon. Så da kan det være greit i en situasjon å ha en ansatt som tar seg av diabetesen, så slipper lærer å tenke på det mens man underviser. Men siden det ikke er lovlig vedtak rundt diabetes, så er det ikke en selvfølge at en assistent/fagarbeider skal inn ekstra. Man kan ende opp med at en lærer er alene med ansvaret for både diabetes og klassen. Pr i dag så kan sykehuset komme med anbefaling, men ikke endelig vedtak. Derfor burde det komme inn lovlig vedtak for elever med diabetes, slik at de får styrket rettigheter.

Foreldrepermisjon for skipsarbeidstakarar i turnus

Forslagsstiller: Styret i Ålesund Arbeiderparti (Gjermund Kvernmo Langset)

Forslag:

Retningslinjene for foreldrepermisjon for skipsarbeidstakarar i turnus må endrast for å sikre at dei har reell lik moglegheit til permisjon som andre arbeidstakarar.

Per i dag mistar ein 2 månader med inntekt, ved å ta ut ein måned permisjon, grunna at ein berre opparbeider seg løn for tida ein er på jobb, og har avspasering i perioden ein er heime. Noko som resulterer i at mange tar ut permisjon stykkevis i periodane ein er heime på friperiode uansett. Dette er eit hinder for likestilling hindrar mange foreldre i å tilbringe viktig tid med sine unge.

Begrunnelse:

At begge foreldre har reell moglegheit til å ta foreldrepermisjon for å tilbringe tid med sine born er eit viktig grep i likestillinga, per i dag er det dessverre ikkje slik:

Skipsarbeidarar som arbeider turnus (typisk 4 veker på og 4 veker fri), får berre løn for perioden dei er på jobb. Denne løna vert utbetalt i 2 omgongar, slik at ein får løn kvar måned. Dette resulterer i at dei ved å ta foreldrepermisjon ein måned dei skulle vore på arbeid, mistar 2 månader med inntekt. Dette er eit veldig stort inngrep i mange sin økonomi.

Konsekvensen er at mange vel å ta si pålagte kvote stykkevis og delt, medan dei likevel er heime på friperiode. Konsekvensen av dette er at mor typisk må ta det meste av permisjonen, samt at ho også er avhengig av ein fleksibel arbeidsgivar for å ta det ut i periodar. Alternativt må mor gå i ulønna permisjon og begge har fri i periodar der far er heime, då dei sit igjen med meir inntekt av å gjere det slik.

Møre og Romsdal som ledende kunnskapsregion

Forslagsstiller: Styret i Ålesund Arbeiderparti (Torjus)

Forslag:

Det må arbeides målrettet med satsning på forsknings- og kunnskapsmiljøene i Møre og Romsdal. Møre og Romsdal Arbeiderparti skal aktivt jobbe for å utvikle og styrke samarbeidet mellom høyere utdanningsinstitusjonene, forskningssentre og næringslivet i fylket for å fremme regionen som en ledende kunnskapsregion.

Begrunnelse:

De siste årene har vi stadig fått høre at vi går tom for folk før vi går tom for penger. For å sikre arbeidsmarkedet behov etter riktig kompetanse er det viktig at vi beholder og videreutvikler de sterke utdanningsmiljøa i Volda, Ålesund, Molde og Kristiansund. Vi vet også at studenter er villige til å bli boende i studiebyen etter studietiden dersom de har arbeid å gå til. Møre og Romsdal må etablere seg som en fremragende kunnskapsregion som blir et naturlig valg for dem som ønsker en utdanning og kompetanse for fremtiden. Dette krever samarbeid mellom politikere, kunnskapsmiljø og forskningssentre men også på tvers av institusjoner- dette bør politikerne oppfordre til.

Oppfølging av økonomisk kriminalitet

Forslagsstiller: Per Bertil Lund – innstilling fra Styret Ålesund Arbeiderparti:

Forslag:

Politiet må tilføres kompetanse og ressurser slik at de har kapasitet til å følge opp tilfeller av økonomisk kriminalitet på en hensiktsmessig måte.

Begrunnelse:

Det har kommet frem en rekke eksempler på saker der politiet ikke har hatt ressurser til å følge opp innrapporterte tilfeller og mistanker om økonomisk kriminalitet på en god måte. Advokater og bostyrere har også påpekt dette åpent i media. Konsekvensen er at skyldige går straffet og kan fortsette med sin framferd. Vinningskriminalitet er samfunnsødeleggende og motarbeider tillitsamfunnet vi er så glade i.

Opprinnelig forslagstekst innsendt fra Per Bertil Lund:

Økonomisk kriminalitet

Ålesund arbeiderparti ber om at bekjempelse av økonomisk kriminalitet blir kraftig økt. Økonomisk vinning ligger bak mye av den kriminaliteten vi ser som samfunnsødeleggende. Politiet må tilføres kompetanse og ressurser, og det må legges til rette for et samarbeid mellom flere instanser i denne kampen.

I denne sammenheng er det også viktig at vi har et godt lovverk og en skjerping av strafferammen, som gjør det lettere å inndra økonomisk fortjeneste av kriminalitet.

Sigmund Rødal (medlem nr. 393563)
(Sendt fra e-post: siroedal@gmail.com)

04.02.2024

Ålesund Arbeiderparti, Årsmøte

Sendes pr e-post til: anne.berit.stoyva.emblem@politikar.alesund.no

ÅRSMØTESAK. OPPFØLGING AV ENSTEMMIG VEDTAK KNYTTET TIL ELDREOMSORG PÅ ÅRSMØTE
12.02.2023

Jeg ber om at styret redegjør på årsmøtet 10.02.2024 om hva som er gjort, hva som er oppnådd og hva som står igjen som uløste av oppgaver som vedtaket avstedkom.

I tillegg ber jeg om en oppdatert faktabasert oversikt så langt Ålesund AP har fra kommunen for hvor mange heldøgns omsorgsplasser kommunen har i dag, hva behovet er nå og hvordan behovet øker år for år f eks frem til og med 2035 for pasienters og pårørendes behov:

- Rehabilitering etter skade / traume
- Rehabilitering etter fysisk svekkelse, feilernæring m m
- Avlastning av pårørende
- Langtidsplass i bokollektiv for de som trenger praktisk assistanse hele døgnet men som er samtykkekompetente
- Langtidsplass i sykehjem for demente uten samtykkekompetanse
- Langtidsplass forøvrig i sykehjem for pasienter med varig psykisk lidelse innenfor tildelingskriteriene
- Langtidsplass i sykehjem for pasienter med varig svekket somatisk helse innenfor tildelingskriteriene.

I tillegg ber jeg om redegjørelse for om det er områder innen det som var Ålesund kommune før 2019 som har overrepresentasjon av beboere med alder 80 år og eldre, og hva det vil utløser av behov innen kommunale helse- og omsorgstjenester ut over det som finnes i dag.

Hilsen


Sigmund Rødal

Bjørnar Dahle <bjornardahle60@gmail.com>

Per Bertil Lund <pb-lund@online.no>

Tilbud som E-teams, DaVinci- og Newton-rommet må videreføres og styrkes

Forslagsstiller: Styret i Ålesund Arbeiderparti (Torjus)

Forslag:

Tilbud som E-teams, DaVinci- og Newton-rommet må videreføres og styrkes i regionen. Ålesund kommune skal også være en pådriver for å dele erfaringene og modeller til andre kommuner som ønsker å etablere eller videreutvikle lignende tilbud.

Begrunnelse:

DaVinci- og Newton-rommet er to tilbud til alle skoleelever i Ålesund kommune. Ved DaVinci møter elevene utøvende kunstnere og de får ta del i avansert estetiske læringsprosesser. På Newton-rommet lærer elever teknologi, matematikk og realfag i praktiske omgivelser og sammenhenger. E-teams er organisert E-sport for ungdom i Ålesund kommune. Arenaen legger opp til at alle barn og unge som ønsker kan ta del i E-sport uansett hvilke forutsetninger de har. De tar også aktiv del i å få spillbasert læring inn i Ålesundskolen. Dette er viktige møteplasser og læringsarenaer som går fremom med godt eksempel, derfor bør vi videreutvikle tilbudet, og dele «best practice» med andre kommuner.

Tilpassing av formueskatten

Forslagsstiller: Styret i Ålesund Arbeiderparti (Gjermund Kvernmo Langset)

Forslag:

Det må gjerast ei heilskapleg endring av skattesystemet knytt til formueskatt, utbytteskatt og selskapsskatt. Slik at ein sikrar eit skattesystem som omfordeler verdier i samfunnet på ein god måte, samstundes som ein minimerer dei negative konsekvensane for norskeigd næringsliv.

Justeringar av satsar og verdsetting i formueskatten, oppjustering av selskapsskatt og utbytteskatt er tiltak som kan bidra til dette, utan at verdiane staten hentar inn gjennom skattlegging vert redusert. Ein bør spesielt sjå på skilnaden mellom personleg formue og verdien av eigarskap i ei verksemd.

Begrunnelse:

Formueskatten er ein personskatt vi krev frå dei i samfunnet som personleg har ei nettoformue på over 1,7 MNOK. Målet er å omfordele verdier og at dei som har sterkast rygg, skal bidra mest. Dette er ei god målsetting og det har i stor grad fungert. Spesielt treff det godt personar som ikkje har skattbar inntekt, men som har store verdier i aksjar og verdipapir.

Utfordringa med skatten er når verdiane ein person eig, er fast inventar i ei verksemd. Dette kan vere bygningar, maskiner og inventar. Dette er typisk for lokale verksemdseigarar i lokalsamfunn over heile landet. For å betale formueskatt på desse verdiane, må eigaren ta ut utbytte frå verksemda, som igjen utløyser utbytteskatt. Formueskatt tek ikkje omsyn til om verksemda har positivt resultat eller ikkje. Noko som fører til at om ein har eigarskap i ei verksemd med verdier i fast inventar og maskiner, såkalla arbeidande kapital, må ein tappe verksemda for pengar for å betale privat skatt. Noko som går direkte utover økonomien i verksemda, og arbeidsplassar i lokalsamfunna.

Utanlandske eigarar med eigarskap i Norske verksemdar må ikkje betale formueskatt, då dei ikkje skattar personleg til Noreg.

Alternativ til å krevje inn desse midlane kan vere:

- Oppjustering av både utbytteskatt, der midlar vert tatt ut frå ei verksemd til privat forbruk.
- Oppjustering av selskapsskatten. Dette er skatt på overskotet i ei verksemd og slår berre inn dersom verksemda har positivt resultat.
- Ein skilnad mellom privat formue (formue i bank, bilar, båtar, bygningar og liknande.) og eigarskapet i ei verksemd under fastsetting av formueskatt.
- Skilnad på kva verdier i ei verksemd som skal verke inn på fastsetting av privat formue.

Det er generelt ei positiv haldning til skatt i Noreg også blant bedriftseigarar, men der skatten vert opplevd å ikkje treffe riktig etter intensjonen må ein ta dette opp til vurdering og sjå på alternative løysingar.

Vern av natur

Forslagsstiller: Styret i Ålesund Arbeiderparti (Gjermund Kvernmo Langset)

Forslag:

- **Noreg må betydeleg auke vernet av landbasert natur, med hovudfokus på skogområde, for å sikre eit berekraftig biologisk mangfald i framtida og at vi når våre internasjonale forpliktingar på 30% innan 2030.**
- **Noreg må auke vernet av havområde slik at vi når våre internasjonale forpliktingar på 10% innan 2030.**
- **Moglegheitene til å bygge ut i inngrepsfrie naturområde må avgrensast.**
- **Utbygging av nye hyttområder må avgrensast.**
- **Moglegheitene kommunen har til å gi dispensasjonar til bygging i naturvernområde og strandsone må avgrensast.**

Begrunnelse:

Frå 2013 til 2018 vart arealet inngrepsfri natur netto redusert med 560 kvadratkilometer. Det er meir enn arealet av Oslo og Stavanger kommune til saman. I 2024 ofrar vi 79 kvadratmeter natur i minuttet."

Inngrepsfri natur er natur som er meir enn 1 km frå tyngre naturinngrep. Enno verre er det med villmarksprega natur. Dette er områder som er 5 km eller meir unna tyngre inngrep. I 2018 var dette berre 5% av landarealet i Sør-Noreg. Det er altså ikkje rart at vi er langt unna å nå målet om vern av 30% av naturen innan 2030. I dag ligg vi på 17,5%. Og av dette har vi stort sett verna stein og fjell, medan berre 5,1% av skogen er verna. Det kan nesten virke som at vi har ein plan om å bygge ned så mykje av eksisterande natur at det vi har verna allereie skal nå måla våre. Det er per i dag om lag 440 000 hytter i Noreg. Som står for ein arealbruk på 686 kvadratkilometer. Og kvart einaste år bygg vi 6-7000 nye hytter og bygger ned eit naturareal på om lag 10 kvadratkilometer i same slengen. Ein stor del av desse ligg i, eller i randsona til, verna naturområde.

Vi har også forplikta oss internasjonalt til å verne minst 10% av havområdet vårt innan 2030. Per i dag ligg vi på om lag 2%. Det har også vore retta søkelyset på at vi fiskar med botntrål i område vi seier er verna, per internasjonale definisjonar er dei då ikkje verna.

Vern av havområde er heilt kritisk for å sikre berekraftige bestandar av matkjelder og tareskog. For livet langs kysten fungerer tareskogen som ein viktig bølgedempar og legg til rette for liv. Tareskogen har også eit særstort opptak av klimagassar og produserer enorme mengder oksygen.

Innstilling fra styret i Ålesund Arbeiderparti:

Styret vier til tidligere vedtak i Møre og Romsdal Arbeiderparti og i Arbeiderpartiet sentralt og avviser saken.

Avvikle helseforetaksmodellen

Forslagsstiller: Per Bertil Lund

Nytt kulepunkt:

Foreta en evaluering av foretaksmodellen (s.54)

linje 2090 og linje 2091:-- i helsesektoren og utarbeide et regelverk som begrenser denne veksten (dårlig/uklart formulert)

Begrunnelse

I utgangspunktet synes jeg dette burde komme klart fram i utkastet til program. Slik det er nå formulert er jeg usikker på hva man vil.

Etter min mening må sykehusene føres tilbake til offentlig forvaltning. Vi må bort fra den bedriftsøkonomiske målsettingen og «new public management» som ble innført med foretaksmodellen.

En kan peke på en hel rekke uheldige konsekvenser som bl.a. et øket byråkrati(forholdet mellom antall leger og byråkrater forrykket betraktelig), antall sengeplasser gått ned, antall feilbehandlinger gått opp og forholdet mellom sykehusledelsen og den enkelte kommune er preget av avmakt.

Vil formuleringen som ligger i utkastet føre bort fra det dominerende prinsippet om kortsiktig økonomi som nå ligger i foretaksmodellen?

Det virker som om man vil fortsette med foretaksmodellen, men lappe på de verste utslagene. Hvis min tolkning er riktig, mener jeg vi må lage et klart programpunkt som foreslår å avvikle helseforetaksmodellen

Innstilling fra styret i Ålesund Arbeiderparti:

.....

Kraftpriser

Forslagsstiller: Per Bertil Lund

Ålesund arbeiderparti ber Arbeiderpartiet før valget i 2025 legge fram forslag som vil ta tilbake den politiske kontrollen over kraftprisene.

Innstilling fra styret i Ålesund Arbeiderparti

Styret viser til tidligere edtak i Møre og Romsdal Arbeiderparti og avviser saken.

Møreaksen a/s

Forslagsstiller: Per Bertil Lund

Årsmøtet i Ålesund arbeiderparti ber våre kommunestyrerepresentanter vurdere om det nå ikke bør være riktig å avvikle Ålesund kommune sitt engasjement i Møreaksen A/S .Det må vurderes om det er riktig å bruke tid og penger på noe som hverken har demokratisk eller bredere politisk basis. Dette særlig nå når vår prioritering ikke bør være selve fjordkryssingen.